ДОГОВОР № 001
          НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ АВТОТРАНСПОРТОМ,
                                              СТРОИТЕЛЬНО-ДОРОЖНЫМИ МАШИНАМИ
г.Н.Новгород

                      «​​--» –--- 2017 г.
ООО «СПЕЦТЕХНИКА», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора
Кузнецовой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «_________» в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора  __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
       1.1.Исполнитель обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказывать своими и/или привлеченными силами, с использованием транспортных средств (механизмов), находящихся в собственности Исполнителя, а также арендованных или привлеченных Исполнителем  у других организаций, следующие виды  услуг:
             а) выполнение погрузочно-разгрузочных работ автокраном;
             б) выполнение работ автомобилями по перевозке грузов;
             в) выполнение работ строительно-дорожными машинами (СДМ);
             г) перебазировка СДМ и другие виды услуг.
       1.2.Заказчик оплачивает вышеуказанные услуги на условиях, определенных настоящим договором.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
       2.1. Услуги выполняются ИСПОЛНИТЕЛЕМ на основании принятых к исполнению заявок, подаваемых Заказчиком в письменной форме, по факсу или устно по телефону не позднее суток, предшествующим дню заказа.
       2.2. В заявке указываются сменное задание, режим работы, наименование груза, адрес подачи автотранспорта, ответственные лица за использование автотранспорта.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

       3.1. Исполнитель обязуется:
       3.1.1. Направлять Заказчику в места и сроки, установленные в заявке, технически исправные грузоподъемные механизмы, СДМ и автомобили с обслуживающим персоналом.
       3.1.2. Производить техническое обслуживание и необходимый ремонт грузоподъемных механизмов, СДМ и автомобилей на основании согласованного графика технического обслуживания (ТО) и технического ремонта (ТР).
       3.1.3.Обеспечить соблюдение своими работниками трудовой дисциплины, правил техники безопасности и противопожарной охраны на объекте (ах) Заказчика;
       3.2. Заказчик обязуется:
       3.2.1.Обеспечить производство работ в соответствии с Заявкой.
       3.2.2.Нести материальную ответственность за сохранность выделенной техники в нерабочее время, находящейся на строительных площадках, сданную охране под роспись в журнале регистрации. В случае ее расхищения, возгорания, разукомплектования, повреждения по вине Заказчика возместить стоимость восстановительного ремонта, а также стоимость времени простоя техники.
       3.2.3.Нести материальную ответственность за нанесение материального ущерба Исполнителю при погрузочно-разгрузочных работах, а также при движении на погрузочно-разгрузочных пунктах по вине Заказчика.
       3.2.4.Не производить перевозку СДМ на другие объекты без согласования с Исполнителем.
       3.2.5.Содержать подъездные пути, а также погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии, а также иметь устройства для освещения рабочих мест и подъездных путей к ним при работе в вечернее и ночное время.
       3.2.6.Обеспечить на строительной площадке безопасные условия работы грузоподъемных механизмов, СДМ, исправную проверенную тару и грузозахватные приспособления.
       3.2.7.Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке первичных документов.
       3.2.8.В установленные Договором сроки производить оплату за оказанные услуги.
ИСПОЛНИТЕЛЬ_______________________                               ЗАКАЗЧИК_______________________
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
      4.1.После оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику утвержденный со своей стороны Акт оказания услуг и счет-фактуру.
      4.2.Заказчик в течение 2-х дней утверждает Акт оказания услуг.
      4.3.Если Исполнитель в течение срока, указанного в п.4.2.не получил от Заказчика утвержденный Акт оказания услуг, то услуги считаются оказанными надлежащим образом.
5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
       5.1.Расчеты за услуги по данному договору производятся на основании утвержденных цен, указанных в Приложении №1 к Договору.
      5.2.Оплаченной услуга считается по приходу денежных средств на расчетный счет исполнителя согласно подтверждающим документам банка Исполнителя.
       5.3.Расчет за работу техники и автотранспорта производится за фактически отработанное время,
 но не менее минимального кол-ва часов указанного в Приложении №1. Рабочим временем у Заказчика считается время с момента прибытия техники к Заказчику до момента убытия техники от Заказчика.
       5.4.Заявленная и неиспользованная Заказчиком техника, прибывшая на объект,  оплачивается в полном объеме. При вынужденном простои техники по вине Заказчика оплата производится также в полном объеме.
       5.5.Выделение техники производится после внесения Заказчиком предоплаты в размере 100% заявленного объема услуг.  Если работа техникой выполнялась дольше заявленного времени, то окончательный расчет производится после предоставления Исполнителем Акта оказания услуг и счета-фактуры в течение 10 дней.
       5.6.При изменении стоимости энергоносителей, материалов и других затрат стоимость услуг может быть изменена по согласованию сторон.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

       6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (РФ).
       6.2.В случае не внесения Заказчиком платежей за услуги (полностью или частично) в сроки установленные пунктом 5.5 настоящего Договора начисляются пени в размере 0,3% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки, начиная с даты, следующей за установленным сроком платежа, после выставления претензии.
       6.3.При нарушении Заказчиком условий настоящего Договора Исполнитель имеет право приостановить предоставление услуг по данному договору, предупредив об этом Заказчика за 1 день.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
        7.1.Стороны освобождаются за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, под которой понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, а именно: стихийных бедствий, военных конфликтов, закрытия дорог, изменения законодательства, постановления и распоряжения органов власти и управления, забастовок и любых обстоятельств, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, но которые прямо или косвенно повлияли на выполнение обязательств по настоящему Договору.
8.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

       8.1. Все разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, по возможности будут решаться путем переговоров между Сторонами. При выполнении обязанностей по настоящему Договору Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ и особыми условиями к нему.
       8.2. В случае если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат решению в Арбитражном суде города Н.Новгорода.
ИСПОЛНИТЕЛЬ_______________________                               ЗАКАЗЧИК_______________________
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
       9.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует один год, а в части взаимозачетов до фактического исполнения.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
       10.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
       10.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
       10.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. По одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:                                                  ООО «____________»
Юридический адрес: ___________________
ИНН/КПП ______/_______
ОГРН _______
Банк ____________________
Расчетный счет _________________
БИК ____________
Корреспондентский счёт _____________
ОКПО _____________
_______________
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Спецтехника»
Юридический адрес: 603035, г. Нижний Новгород,
 ул. Ярошенко, д 6 кв.22
ИНН/КПП 5259130260/525901001
ОГРН 1175275033493
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород
Расчетный счет 40702810942000025946
БИК 042202603
Корреспондентский счёт
30101810900000000603
________________  Кузнецова Т.С.
М.П.

Приложение №01
к договору № 5/2 от «01»апреля 2015г.
Ведомость
договорной цены на строительные машины и механизмы
	Наименование
	Цена за 1 час (с НДС)
	Минимум оплаты часов

	АВТОКРАН  КС-3577 г/п 14т, вылет стрелы 14м
	1000
	4

	АВТОКРАН  КС-3577 г/п 14т, вылет стрелы 14м (Урал)
	1200
	4

	АВТОКРАН  КС-4572 г/п 16т, вылет стрелы 21,7м
	1200
	8

	АВТОКРАН  КС-55713-1 г/п 25т, вылет стрелы 21,7м
	1400
	8

	АВТОКРАН-МАНИПУЛЯТОР  (2в1) длина платф. 5м., г/п 5т
	1200
	4

	АВТОКРАН-МАНИПУЛЯТОР  (2в1) длина платф. 8,5м., г/п платф. 15т, г/п стрелы 3т
	1700
	4

	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК  АГП-18 (ГАЗ) коленная,  телескоп
	900
	4

	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК  АГП-22 (ГАЗ) коленная
	1000
	4

	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК  АГП-28 (ГАЗ) коленная
	1300
	8

	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК  АГП-45 (HYUNDAI) коленная
	2500
	8

	ЭКСКАВАТОР  Калининец  ЭО 3323, колесный, объем ковша 0,65 куб.м.
	1250
	8

	ЭКСКАВАТОР-ПОГРУЗЧИК  (JCB, VOLVO объем ковша 0,35 куб.м.)
	1100
	8

	ПОГРУЗЧИК ФРОНТАЛЬНЫЙ  LG-936, объем ковша 1,8 куб.м., г/п 3т, (Амкодор, объем коша 2куб.м.)
	1200
	4

	САМОСВАЛ КАМАЗ от 10т.
	от 900
	4

	КАМАЗ бортовой (6м, 10т – 13,6м, 20т)
	от 1000
	4

	Ямобур (БКМ,  глубина бурения 3м)
	1200
	8

	Гидромолот (JCB)
	1500
	8

Доставка строительной техники на объект Заказчика оговаривается и оплачивается дополнительно.
ООО «СК СТРОЙ»                                           ООО «СПЕЦТЕХНИКА»
_________________ Коньков А.И.                                          ______________ Кузнецова Т.С.
 М.П.                                                                                                М.П.